
 
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA  

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTÀ 

Determinazione del Dirigente n. 1918 del 24/09/2020 

 

1 

Oggetto: Selezione pubblica per titoli per la formazione di tre graduatorie per il 

conferimento di incarichi individuali di collaborazione autonoma e occasionale 

per la realizzazione di incontri di approfondimento nell'ambito della 

manifestazione Sagra Musicale Malatestiana edizioni anni 2020, 2021, 2022. 

Nomina commissione tecnica. 

 

IL DIRIGENTE 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- Deliberazione di C.C. n. 81 del 19.12.2019 che approva il Bilancio di 

Previsione 2020-2022; 

- Deliberazione di G.C. n. 6 del 09.01.2020 di approvazione del Piano Esecutivo 

di Gestione 2020 – 2022 e i capitoli relativi al Centro di Responsabilità n. 56 

Settore Sistemi culturali di città, Centro di Costo n. 35; 

- Atto del Sindaco prot. n. 56907 del 27.02.2019, con il quale è stato conferito 

alla sottoscritta l’incarico dirigenziale avente ad oggetto la direzione del Settore 

Sistemi culturali di città a decorrere dal 1° marzo 2019 per la durata di anni tre 

e fino al conferimento di nuovo incarico da parte del sindaco; 

- Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 

24.01.2013; 

 

PREMESSO CHE: 

- questa Amministrazione con la determinazione n. 1581 del 19/08/2020, ai sensi 

dell’art. 7 del D.lgs. n. 165/2001 e degli artt. 68 e seguenti del Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ha approvato lo schema di avviso 

pubblico con l'allegato schema di domanda, finalizzato all’acquisizione di 

manifestazioni di interesse per partecipare a una procedura selettiva per la 

formazione di tre graduatorie per il conferimento di incarichi individuali di 

collaborazione autonoma e occasionale per la realizzazione di incontri di 

approfondimento nell'ambito della manifestazione Sagra Musicale Malatestiana 

edizioni anni 2020, 2021, 2022; 

- - il suddetto avviso pubblico è stato pubblicato all'albo pretorio informatico 

dell'Ente per quindici giorni, dal 20 agosto al 4 settembre 2020, sul profilo del 

committente nella sezione “Amministrazione trasparente", sotto sezione "Altri 

avvisi per procedure non disciplinate dal D.lgs. 50/2016" e sul portale della 

Sagra Musicale Malatestiana https://www.sagramusicalemalatestiana.it; 

 

DATO ATTO CHE: 

 l’avviso prevede quale termine ultimo per la presentazione delle domande il giorno 

04/09/2020 alle ore 23:00; 

 entro il suddetto termine sono pervenute n. 3 (tre) domande; 

 

RICHIAMATO l’Avviso allegato 1 alla determinazione n. 1581 del 

https://www.sagramusicalemalatestiana.it/


 
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA  

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTÀ 

Determinazione del Dirigente n. 1918 del 24/09/2020 

 

2 

19/08/2020, in particolare l’art. 4, il quale prevede che il dirigente del Settore Sistemi 

culturali di città sia supportato da una commissione tecnica interna, appositamente 

nominata, per la valutazione dei curricula professionali dei candidati; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla nomina dei membri della 

Commissione tecnica interna, del suo presidente e dei componenti supplenti al fine di 

poter correttamente espletare le attività di selezione; 

 

DATO ATTO che, a seguito di un’accurata indagine volta ad individuare 

soggetti competenti, garantendo economicità alla procedura in oggetto, si è ritenuto 

opportuno attribuire l’incarico di componente della commissione tecnica ai seguenti 

soggetti, i quali hanno comunicato anticipatamente rispetto alla presente nomina la 

rispettiva disponibilità gratuita: 

 

MAFFEI ALESSANDRO 

Direttore dell'Istituto Superiore di Studi 

Musicali "G. Lettimi" – a.f.a.m. PRESIDENTE 

COLACI DOMENICO 

Docente violino dell'Istituto Superiore di 

Studi Musicali "G. Lettimi" – a.f.a.m. COMPONENTE 

MEYER ENRICO 

Docente pianoforte Istituto Superiore di 

Studi Musicali "G. Lettimi" – a.f.a.m. COMPONENTE 

VANNONI LUCA 

Istruttore presso Settore Sistemi culturali 

di città  

SEGRETARIO NON 

COMPONENTE 

 

DATO ATTO che  

 le sopra citate figure professionali, in conformità a quanto stabilito dall’art. 51 del 

Codice di Procedura Civile, non hanno alcun rapporto di alcun tipo con i soggetti 

partecipanti alla procedura in oggetto, tale da renderli incompatibili con l’incarico 

di componente della Commissione interna di valutazione; 

 le dichiarazioni relative ai requisiti morali e di inesistenza di cause di 

incompatibilità o di astensione rilasciate dalla figure professionali sopra indicate 

sono conservate agli atti presso l’ufficio;  

 

VISTI: 

- l’art. 35 bis, “Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione 

di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici”, e 53, “Incompatibilità, 

cumulo di impieghi e incarichi” del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

- l’art. 6 bis, “Conflitto di interessi”, della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- gli artt. 2 (comma 2), “Ambito di applicazione”, 3, “Principi generali”, e 7, 

“Denuncia dei conflitti d’interesse e obbligo di astensione”, del Codice di 



 
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA  

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTÀ 

Determinazione del Dirigente n. 1918 del 24/09/2020 

 

3 

Comportamento dei dipendenti del Comune di Rimini approvato mediante 

deliberazione della Giunta comunale in data 28 gennaio 2014, n. 13; 

 

PRECISATO che per tutti i componenti della Commissione, essendo tutti 

dipendenti dell’Amministrazione Comunale che svolgeranno tale funzione nell’ambito 

delle rispettive attività d’ufficio, non è previsto alcun compenso; 

 

DETERMINA 

a) di nominare, per le motivazioni in premessa citate, la Commissione tecnica 

incaricata di valutare le domande pervenute nell’ambito della procedura avviata 

con determinazione della sottoscritta n. 1581/2020 per la formazione di tre 

graduatorie per il conferimento di incarichi individuali di collaborazione 

autonoma e occasionale per la realizzazione di incontri di approfondimento 

nell'ambito della manifestazione Sagra Musicale Malatestiana edizioni anni 

2020, 2021, 2022, come dettagliati nel citato allegato 1 alla determinazione n. 

1581/2020; 

b) di nominare quali membri della Commissione tecnica i signori: 

 

MAFFEI ALESSANDRO 

Direttore dell'Istituto Superiore di Studi 

Musicali "G. Lettimi" – a.f.a.m. PRESIDENTE 

COLACI DOMENICO 

Docente violino dell'Istituto Superiore di 

Studi Musicali "G. Lettimi" – a.f.a.m. COMPONENTE 

MEYER ENRICO 

Docente pianoforte Istituto Superiore di 

Studi Musicali "G. Lettimi" – a.f.a.m. COMPONENTE 

Istruttore presso Settore Sistemi culturali 

di città 
SEGRETARIO NON 

COMPONENTE 

 

c) di non corrispondere alcun compenso ai componenti di tale commissione; 

d) di dare atto che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità 

contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;  

e) di dare mandato di pubblicare il presente provvedimento pubblicato all'albo 

pretorio informatico dell'Ente, sul profilo del committente nella sezione 

“Amministrazione trasparente", sotto sezione "Altri avvisi per procedure non 

disciplinate dal D.lgs. 50/2016" e sul portale della Sagra Musicale Malatestiana 

https://www.sagramusicalemalatestiana.it; 

f) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Controllo di Gestione; 

g) di dare atto che il responsabile del procedimento è, per competenza d'ufficio, la 

sottoscritta, in qualità di dirigente del Settore Sistemi culturali di città, che ha reso, 

in data 24.09.2020, ai sensi dell’art. 46 e 47 DPR 445/2000, la dichiarazione 

https://www.sagramusicalemalatestiana.it/


 
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA  

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTÀ 

Determinazione del Dirigente n. 1918 del 24/09/2020 

 

4 

sostitutiva di atto di notorietà in merito all’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 

bis della Legge 241/90.  

 

Il Dirigente 

     Silvia Moni 


